862. Datur fratri Salvatori²¹⁹ licentia eundi ad provintiam Boemie etc. Die 30 novembris, Venetiis.

863. Datur licentia fratri Salvatori de Ragusio²²⁰ eundi ad sepulcrum Domini nostri Jesu Christi, cum licentia tamen pape. Die 2 decembris, Venetiis.

864. Frater Simon de Jadra fit filius conventus None. Die 20 decembris, Venetiis.

865. Frater Lucas de Lesina assignatur Trau. Die 21 decembris.

866. Magister Lucas,²²¹ provincialis, citatur ad comparendum coram reverendissimo *(magistro generali)* Venetias. Die 26 decembris, ut supra.

1498

867. Mandatur vicario congregationis districtus civitatis Ragusine ac fratri Cherubino²²² conuentus Sancti Dominici de Ragusio, priori, sub pena excommunicationis etc. et sub pena absolutionis ab officio vicariatus et prioratus etc., quatenus a notitia citationis infra terminum 15 dierum personaliter compareant ubi ego fuero, omni excusatione post posita. Et sub dictis censuris eis precipit, quod portent et presentent literas assignationis magistri Marci de Ragusio ac etiam privilegia congregationis prefate sub eisdem penis, et quia litere citationis non possint glosari, etc. Die 5 ianuarii, Padue.

868. Mandatur vicario congregationis districtus civitatis Ragisi(n)e ac prioribus, magistris, patribus et fratribus universis congregationis prefate, quatenus magistrum Marcum de Ragusio permittant ire ac redire libere Ragusium, sub sententia excommunicationis etc., et absolutionis ab officiis etc. Die 5 ianuarii, Padue. [f. 161r]

869. Magister Lucas Spatarius, prior provincialis, citatur, quod compareat infra mensem a notitia citationis, et hoc sub pena precepti debita transgressoribus etc., aliter procedetur ad sententiam etc. contumacia, non obstantibus etc. Die 16 februarii, Venetiis.

870. Frater Paulus de Spaleto assignatur in quocumque conventu et provintia, ubi benevolos receptores invenerit etc. Die 10 iunii, Ferrarie.

871. Frater Johannes Sybnicensis habet licentiam legendi Sententias pro gradu et forma magisterii in conventu Ferrarensi etc. Die, ut supra.

872. Frater Jacobus Marat est assignatus pro primo anno ad legendum bibliam et pro secundo ad legendum Sententias pro gradu et forma; et potest incorporari in qualibet universitate grata etc. Die, ut supra.

873. Frater Antonius de Modrusia assignatur pro duobus annis in conventu Sancti Dominici de Ferraria ad legendum bibliam pro gradu et forma etc. Die, ut supra.

²¹⁹ Salvator de Lesina ili de Pharo. Usp. regeste 572, 587, 593, 610, 697, 761, 878, 886, 923.

²²⁰ V. bilj. 195.

²²¹ Lucas Spadarich de Jadra. V. bilj. 159 i 187.

²²² Cherubinus de Lucharis de Ragusio. V. bilj. 150.

874. Magister Luchas Spatarius habet absolutionem suam legendam in die Sancti Michaelis, vel in crastino, et in eadem absolutione magister Johannes de Jadra²²³ fit provincie vicarius. Die, ut supra.

875. Idem magister, ut supra, persolvit magistro reverendissimo contributiones usque ad annum inclusive 1498 et idem debet exigere a provincia contributiones suas per totum annum 1498. Et casu quo nuntius per eum missus vel ipse non possit exigere contributiones eidem debitas, conventus Jadrensis et Sebenicensis tenentur solvere et possunt censuris etc., cogi etc., ut patet in literis eidem concessis etc. Die 10 iunii, Ferrarie.

876. Magister Lucas Spatarius absolvitur a provincialatu provincie Dalmatie et litera absolutionis legenda est die ultima iulii, in die videlicet Sancti Germani. Et magister Johannes Jadrensis fit vicarius prefate provincie cum plena potestate super fratres et sorores tam vite conventionalis, quam observantialis. Et potest et potest (sic) assignare capitulum etc. et mandare fratribus ne contradicant de aceptione capituli. Etiam mandatur omnibus et singulis, ut ei obediant etc. Die 15 iunii, Ferrarie.

877. Conceditur fratri Augustino de Catharo cella que fuit fratris Gregorii de Raguglio in dormitorio novo cum omnibus iuribus et pertinentiis etc. toto tempore vite etc., et quod possit eam reparare etc., habitare, absque alicuius mei inferioris molestia etc. Die 25 iunii, Padue. [f. 161v]

878. Frater Salvator conventus Lesine, bachelarius, habet licentiam suscipiendo insignia magistralia in quacumque universitate sibi grata ad libitum etc. Die 28 iunii, Padue.

879. Mandatur magistro Theodoro conventus Dirachii in virtute Spiritus Sancti et sancte obedientie et sub sententia excommunicationis late sententie etc., quod non se intromitat in his, que pertinent ad sedem reverendissimi domini archiepiscopi, et quod mitat bullas propter quas dicit se habere auctoritatem talia faciendi, sub penis, ut supra, etiam sub pena carceris etc. Die 27 iulii, Venetiis.

880. Magister Marcus de Ragusio, si sic est, quod fratres conventus Catari eum acceptaverint in filium nativum sui conventus, eum fratrem conventus Catari instituit et facit et a conventu Ragusii ad conventum Catari cum omnibus bonis suis transfert et in eo eum assignat etc. Die 12 septembris, Venetiis.

881. Frater Vitus conventus Bichaciensis assignatur in dicto conventu etc. Die 22, ut supra, Venetiis.

882. Frater Lucas Spingarolich habet potestatem accipiendo abaciam Sancti Georgii Martiris de Copriva, diocesis Nonensis,²²⁴ nomine ordinis secundum tenorem bulle sanctissimi domini pape Alexandri VI et in ea fit prior ad vitam et non potest absolvi neque inde removeri ab aliquo inferiore; et acceptata annumeratur inter conventus provincie et habet in ea potestatem solitam concedi prioribus; et potest assignare fratres et removere, secundum quod iudicaverit expediens; et potest tenere fratrem Gregorium conversum vel alium sibi gratum in sotium. Die primo octobris, Venetiis.

883. Frater idem fit vicarius monialium Sancti Demetrii seu confirmatur in vicariatu predicti monasterii cum potestate in spiritualibus et temporali-

²²³ Johannes Corona de Jadra. V. bilj. 179, 202 i 208.

²²⁴ Sv. Juraj u Koprivi na riječi Zrmanji pod Obrovcem na današnjem obrovačkom groblju Manastirinama (Ostojoč I., Benediktinci u Hrvatskoj, II, str. 104—7; III, str. 261, 265, 279, 288—9).

bus; et precipitur ipsis monialibus quod non audeant ire ad cratem, ad rotam aut ad portam vel loqui cum secularibus exceptis patre, matre, fratribus et sororibus ac barbanis, et quod nullus frater cuiusvis gradus aut dignitatis audeat ire ad dictum monasterium sine licentia vicarii expressa, non dergando tamen auctoritati provincialis aut vicarii provintie existentis pro tempore etc. *(Eadem die)*.

884. Fratres Basilius,²²⁵ Vincentius, Valentinus²²⁶ et Raphael²²⁷ conventus Ragusini possunt ire ad placitum ad quemcumque conventum eis gratum in quo possint secundum sancta instituta Deo reddere acceptum famulatum etc. Die 23, ut supra, Florentie.

1499

885. Magister Joannes Corona conventus Jadrensis confirmatur in provincialem provintie Dalmatie cum plenaria potestate et clausulis oportunis tam super fratres, quam super sorores, etiam super illis de vita regulari. Potest acceptare ultimas voluntates etc. et eligere confessorem, qui eum absolutat etc. Die prima ianuarii, Rome. [f. 162r]

886. Significatur priori provinciali, prioribus conventionalibus, magistris, patribus et fratribus, qualiter frater Jacobus Marat et frater Salvator conventus Lesine habent licentiam magisterii etc. *(Eadem die)*.

887. Frater Albertus de *(Novo)* Monte conventus Ragusii potest visitare parentes et cum eis stare et predicare, confessiones audire de licentia prelatorum, divina ministrare et potest redire ad conventum, a quo non removetur propter hoc. *(Eadem die)*.

888. Domina Magdalena, uxor domini Francisci Fontonii, potest visitare sororem Sevingam, eius filiam, monialem Sancti Demetrii de Jadra, si sit infirma et decumbens, aliter non, cum filiabus suis. Et potest secum habere dominam Ursulam, uxorem domini Zoilli etc., dum tamen non sit in preiudicium monasterii etc., intrare, sed prenocare non. Et non potest ab inferiore molestari etc. In contrarium etc. Die 18 februarii, Rome.

889. Sorores monasterii Sancte Marie de Angelis de Ragusio eximuntur et absolvuntur ab omnibus censuris et penis factis a quibusvis personis etc., et relinquuntur ac obligantur solummodo penis et censuris ac ad observantiam regule et constitutionum simpliciter etc., nec possunt ab aliquo inferiore obligari ad plura etc. In contrarium etc. Die octava aprilis, Rome,

890. Frater Matheus de Tragurio potest ire cum galeis pro capelano et potest audire confessiones etc., et potest ter in anno absolvi etc. Die 2 maii, Rome.

891. Porigentes manus adiutrices capitulo Dalmatie provintie celebrando, magister ad gratias ordinis in morte et in vita admitit etc. Die octavo, ut supra.

²²⁵ Basilius Marci Aloysii de Goze de Ragusio: Gherardi A., *Nuovi documenti e studi intorno a Girolamo Savonarola*, Firenze 1887, str. 43, 50; Kaepeli Th. — Shooner H. V., *Les manuscrits médiévaux de Saint-Dominique de Dubrovnik*, Institutum historicum FF. Praedicatorum, Dissertationes XVII, Romae 1965, str. 32; Cerva S., *Iconotheca*, str. 122—3; HAD, Distr. test. 15, f. 20r; 18, f. 121v; 19, ff. 35v, 98v, 125v, 162r, 219v; 20, ff. 86v, 177v; 21, f. 78r; 24, ff. 134r, 253r; 25, ff. 9v, 15v, 19v; 25, ff. 23r, 48v, 98v; 26, ff. 52v, 199r, 263v; 27, ff. 6r, 21v, 47.

²²⁶ Vincentius de Bona de Ragusio. V. bilj. 154.

²²⁷ V. bilj. 55.

892. Frater Martinus de Ragusio ²²⁸ fit prior conventus Ortone Maris etc. Die 10 maii, Rome.

893. Confirmatur sententia data per provincialem provintie Sancti Dominici magistrum Petrum a Cavalcantibus in facto magistri Luce Spatarii et fratris Martini de Papia etc., contra fratrem Martinum etc., quoad omnes suas partes etc. *(Eadem die)*.

894. Frater Nicolaus de Jadra assignatur Perusii in studentem artium etc. *(Eadem die)*.

895. Confirmatur concessio celle date magistro Luce Spataro a patribus sui conventus et eidem denuo conceditur cum omnibus iuribus suis etc. Et potest tenere in sotium fratrem Silvestrum conversum, sicut hactenus tenuit etc. Et non potest molestari etc. In contrarium etc. *(Eadem die)*.

896. Soror Nicolota Tetrica conventus seu monasterii Sancti Demetrii instituitur et fit priorissa auctoritate magistri reverendissimi etc. cum potestate solita etc. Cum tamen fuerit electa a sororibus, sed quia electio non habuit formam suam, non confirmatur vigore illius electionis, sed instituitur etc. Die 15 maii, Rome.

897. Frater Augustinus de Nale conventus Ragusii assignatur in conventu Sancti Dominici de Neapoli ad legendum bibliam pro gradu et forma magisterii etc. Die, ut supra.

898. Frater Matheus Niseus conventus Lesine assignatur in conventu Sancti Petri Martiris de Civitate Veteri eiusdem provintie et non *(potest)* contra eius velle inde amoveri etc. Die 26 maii, Rome.

899. Frater Georgius conventus Ragusii assignatur in conventu Bichacz. Die 27 maii, Rome.

900. Frater Thomas Sciulcich conventus Sebinicensis potest stare extra ordinem etc., et est conversus etc. Cum clausulis etc. sibi necessariis. Die 30 maii, Rome.

901. Frater Dominicus Respichievich conventus Tragurii potest cantare missam 22 anno etc. Die 26 iunii, Rome.

902. Frater Augustinus de Nale conventus Ragusii assignatur Bononie ad legendum Sententias extraordinarie pro gradu et forma etc. Die 8 iulii, Rome.

903. Frater Paulus, conversus, conventus Ragusii assignatur Jadre etc. Idem habet etiam assignationem pro conventu Sanctorum Joannis et Pauli casu quod Jadre non recipiatur et e converso etc. Die 26 septembbris, Rome.

904. Frater Dominicus conventus Cathari²²⁹ assignatur ad proficiendum in artibus in conventu Sancti Dominici de Neapoli. *(Eadem die)*.

905. Frater Petrus conventus Cathari assignatur in conventu Cathari etc. Die 30 decembris, Rome.

Provincia Hungariae

[1497]

906. Frater Nicolaus de Gara habet licentiam visitandi limina apostolorum Petri et Pauli. Die 17 marci, Rome. [f. 85r]

²²⁸ Usp. regeste 99, 133, 843.

²²⁹ Dominicus Buchia de Catharo: Kukuljević Sakcinski I., *Marko Marulić i njegovo doba, Stari pisci hrvatski*, knj. I, JAZU, Zagreb 1869, str. XL; Ciccarelli A., *Memorie spettanti ad alcuni uomini illustri di Cattaro*, Tiskano u djelu istog pisca: *Opuscoli riguardanti la storia degli uomini illustri di Spalato*, str. 18–20; Zaninović A., *Marulićeve knjige u dominikanskoj knjižnici u Splitu*, Marulicev zbornik, JAZU, Zagreb 1950, str. 308; Gelcich G., *Memorie storiche sulle Bocche di Cattaro*, str. 199.

907. Frater Fabianus Garensis assignatur Gare et potest visitare limina supradicta. *(Eadem die)*.

908. Frater Zacharias de Posegavar potest visitare limina, ut supra. *(Eadem die)*.

909. Frater Emericus de Zagabria, lector, et *(frater)* Andreas, prior Albe Regalis, et frater Ambrosius, prior Pestiensis, fiunt visitatores et commissarii reverendissimi magistri ordinis in conventu Budensi cum plena potestate videndi raciocinia dicti conventus secundum formam capitulorum per reverendissimum magistrum ordinis dictis commissariis directorum, et puniendi et castigandi secundum formam solempnem. Die 27 augusti. [f. 85v]

910. Magister Matheus de Ragusio fit visitator provincie Ungarie et cum potestate maxima in capitibus et membris, in spiritualibus et temporalibus. In contrarium non obstantibus etc. Die 4 octobris, Rome.

911. Magistro Matheo *(de Ragusio)* committitur differentia que vertitur inter fratrem Thomam, electum episcopum Moldaviensem, et conventum Themisvarienssem de quadam vinea, quam suis expensis et periculis plurimis recuperavit, pro cuius recuperacione fratres dicti conventus sibi promiserunt primos fructus vindemiarum et noluerunt solvere. Ante annos sexdecim factum est hoc. Die quinta octobris. [f. 86r]

912. Frater Paulus, prior Garensis, habet licentiam visitandi limina apostolorum et petere elemosynas. Die 4 octobris.

913. Frater Simon et frater Joannes de Posega, sacerdotes, et Demetrius, subdiaconus, non possunt molestari ab aliquo eo quod faverint liberationi magistri Gregorii de Gara. Die 4 octobris, Rome.

[1498]

914. Frater Michael de Gara fit predictor generalis cum gratiis etc. Idem potest reverti ad Italiam ad beneplacitum eius. Die 10 iunii, Ferrarie.

[f. 86v]

[1499]

915. Significatur provinciali, prioribus et patribus conventuum etc., quod non recipiant magistrum Gregorium de Gara in provincia neque in conventibus provincie, sine expressa licentia reverendissimi *(magistri ordinis)*. Die 26 iunii, Rome. [f. 87v]

Provincia Dalmatiae

1500

916. Conceditur fratri Nicolao Iseo, quantum in me est, ut possit accipere electionem de se factam per reverendissimum dominum episcopum et canonicos Mothonienses²³⁰ et eis servire in parochianum ecclesie cathedralis et in vicarium episcopalem etc., ac omnia et singula facere, que talibus officiis spectant etc. In contrarium etc. Die 20 januarii, Rome. [13, f. 163r]

917. Frater Paulus, conversus conventus Ragusii, assignatur in conventu Ragusino etc. Idem potest transire ad quamcumque religionem sibi placuerit et in qua benevolos receptores invenerit etc. Die 16 februarii, Rome.

²³⁰ Methoni na Peloponeskom poluotoku u Grčkoj.

918. Frater Georgius conventus Ragusii assignatur in eo conventu, in quo benivolos receptores invenerit etc. cuiusvis provincie, reformato vel non etc. Die 28 martii, Rome.

919. Magister Joannes Corona, provincialis, potest recipere quemdam conversum ad habitum clericorum, quia sufficiens est etc.; et gravatur conscientia eius etc. *(Eadem die)*.

920. Conceditur magistro Joanni, ut supra, quod possit locare, livelare vel ad amphiteosim dare quasdam possessiones, quas conventus incultas reliquit etc., et quia conventus ex bonis fratris Stephani etc. debet exigere octoginta ducatos a quibusdam secularibus etc., dum fuerint exacti, magister deputat illos pro reparatione cuiusdam domus in insula Bagn²³¹ etc., ut fratres tempore necessitatis ibidem declinantes habeant suas commoditates etc. In contrarium etc. *(Eadem die)*.

921. Frater Dionisius conventus Lesine assignatur in conventu Lesine etc. et non potest removeri ab aliquo inferiore etc. Die 10 aprilis, Rome.

922. Conceditur fratri Luce de Ragusio potest stare in loco Sancte Marie de Gratiis per eum aquisito ordini, cum tribus sociis etc., fratre Jacobo et Benedicto Calabro et alio sibi grato etc. Et ipse aut locus ille non subicitur nisi cure reverendissimi generalis etc. Et potest dictum locum reparare et edificare etc. et fit vicarius dicti loci etc. Iste locus est in provincia Grecie in castro Tharc [...] Et si dicti fratres abirent, potest alios loco eorum ponere etc. Et non potest molestari etc. In contrarium etc. Die 12 aprilis, Rome.

923. Frater Salvator conventus Lesine fit prior conventus Motoni²³² cum potestate etc. *(Eadem die)*.

924. Frater Thomas conventus Lesine assignatur in eodem conventu etc. *(Eadem die)*.

925. Conceditur fratri Luce Spingarolich, conventus Jadre, quod sotius suus frater Gregorius, suus conversus, non possit occupari in aliquo officio conventus, quia continue eo indiget propter monasterium monialium etc., neque ipse de eo possit ab aliquo molestari etc. In contrarium etc. Die 22 maii, Rome.

926. Frater Lucas Spingarolich fit vicarius sororum et monasterii Sancti Demetrii de Jadra etc. cum potestate consueta etc., non derogando tamen auctoritatem provincialis etc. *(Eadem die)*.

927. Precipitur magistro Joanni Corone, provinciali provincie etc., in virtute etc., et sub pena precepti transgressoribus debita etc., quod cogat conventus, qui non satisfecerunt magistro Luce Spatario olim de contributio- nibus ratione sui officii provincialatus, quod cum penis et censuris eos ad satisfaciendum cogat etc. In contrarium etc. Die 27 maii, Rome.

928. Ordinatur quod moniales monasterii Sancti Demetrii vivant in com- muni etc., et quod omnia *(ad)* victim necessaria in communi ponantur etc., et que stare nolunt, egrediantur etc., et quod porte stent clause continue etc.; et revocantur litera concesse quod seculares possint ingredi etc., et quod moniales possint in particulari habere aliquid etc. In contrarium etc. Die, ut supra, Rome.

929. Frater Augustinus conventus Ragusii²³³ bachalarius potest magistrari in quacumque universitate etc. Die 27 maii, Rome. [f. 163v]

²³¹ Banj nije otok nego mjesto na otoku Pašmanu.

²³² Mottola kod Taranta u južnoj Italiji.

²³³ Augustinus de Nale de Ragusio. V. bilj. 137.

930. Frater Joannes, Barbeta, bachelarius, conventus Sebenici, potest ad placitum magistrari in quacumque universitate sibi grata etc. Die 31 maii, Rome.

931. Declaratur quod illa particula in literis vicarii congregationis Ragusini conventus et sui districtus, in qua dicitur, quod elapsi biennio vicarius fit absolutus etc., intelligatur de biennio celebratione capitulorum dicte congregationis etc. et non de biennio dierum etc.; et ordinatur quod, si casu vicarius congregationis decederet, prior pro tempore etc. conventus Ragusii ipso facto in officio subrogatus sit usque ad electionem futuri vicarii etc. Et si ipse prior conventus Ragusii eligitur etc., prior conventus Sancte Crucis possit ipsum confirmare etc., canonice tamen electum etc. Si vero alias eligitur, ipse prior conventus Ragusii pro tempore eum possit confirmare cum omni auctoritate etc. In quorum etc. Die primo iunii, Rome.²³⁴

932. Soror Catherina de Restis, priorissa monasterii Sancti Marie de Angelis de Ragusio, potest eligere unum confessorem etc., et mutare etc., nostri ordinis etc., et ter absolviri etc., a quibus et in quibus etc. Et hoc idem conceditur quatuor antiquioribus sororibus dicti monasterii etc. In quorum etc. Die primo iunii, Rome.

933. Frater Dominicus de Brachia²³⁵ assignatur in conventu insule Brachie et non potest inde removeri ab aliquo inferiore etc. In contrarium etc. Die 2 iunii, Rome.

934. Frater Gregorius de Jadra²³⁶ assignatur Padue in studentem theologie cum gratia etc. Die prima iulii, Rome.

935. Frater Thomas conventus Lesine potest presbiterari 22 anno etc. (Eadem die).

936. Frater Jacobus conventus Lesine assignatur in suo conventu etc. (Eadem die).

937. Frater Thomas de Catharo assignatur in conventu Spalatrensi etc. (Eadem die).

938. Precipitur priori et patribus presentibus et futuris in virtute Spiritus Sancti etc. et sub pena excommunicationis etc., quod nullo modo recipient fratrem Hieronimum de Gagrifico in conventu aut cum eo conversari audeant, neque loqui etc. In contrarium etc. Die 9 iulii, Rome.

939. Frater Antonius de Catharo cum socio suo assignatur Segnie²³⁷ etc. (Eadem die).

Provincia Hungariae

[1500]

940. Frater Blasius conventus Garensis assignatur in eo conventu, in quo benivolos receptores invenerit provincie sue vel alterius, reformato vel non. Die 23 februarii, Rome.

[f. 98r]

941. Frater Nicolaus de Gara assignatur in eo conventu, in quo benivolos receptores invenerit etc. (Die 4 aprilis, Rome).

²³⁴ Cijelo pismo donosi S. Cerva, *Monumenta congregationis*, III, str. 119.

²³⁵ Dominicus Predich de Brachia. V. bilj. 51.

²³⁶ Gregorius Letus de Jadra. V. bilj. 192.

²³⁷ Treba biti: Segnie.